radumdeSteinnenkirchen, Sigelogum, Hartwicum de Wertmennyng,

Johannem scribam et quam plures. Anno M° CCf LI?

Copialbuch des Klosters Mondsee Saec. XV. — Abgedruckt im Chronico

Luoaelac. I. 153.

CLXXXIX.

1252. 17. Februar. Bei Heimbarg. - Otakar, Herzog ton Österreich, befreit das

Kloster Waldhausen von der Abgabe des Marchfutters.

Otocharus diuina fauente gratia Dux austrie et Stirie et Mar-

chio Morauie Omnibus banc litteram inspecturis Salutem. Cum

Ecclesiam Beati Johannis apostoli et euangeliste jn Walthusen

fouere semper uelimus speciaij gracia et fauore, promotiones eius

intendere cupimus cum efTectu. Paupertatem siquidem dicte ecclesie

consulentes intuitu diuine remunerationis fratribus inibi deo famu-

lantibus hanc graciam indulgemus, ut prouentus illos, <\u\ Marchvuter

vulgariter nuncupantur, in prediis ipsorum ad nos hactenus per-

tinentes in subsidium prebende sue usibus propriis debeant uendi-

care. Vt hec ergo, que tenore presentium spondemus, in Robur per-

petuum redigamus, presentem cartam super boc conscribj iussimus,

quam et Preposito et conuentuj eiusdem locj in Manifestationen)

collate gracie sub nostri Sigillj munimine assignamus Testibus eidem

donationj presentibus annotatis, Qui sunt Otto et Chunradus Comites

de Bardecke, //. pincerna de Habichspach , Chunradus de Hint-

perch, Otto de Missowe, Albero de ' tringen . Dapifer de Yels-

perch, Ylricus de habspach, Heinricus de Hohenbercha Wolßerus

deParowe Teutonicj ; Potscot Houl, Borsso, Zmilo el Chuno fratres,

Bohus filius Zerronis, Benis Camerarius curie nostre, Jantzo et

hartlibus fratres Milites, Rugcrus longus et alij quam plures.

Acta sunt hec Anno dominiee incurnationis M° CC° LH? Dezime

Indictionis. Datum apud Heimburch per manum MagUtrj Willehalmi

notarij XII1I
0 Kalendas Martij.

Orig. auf Perg. Das Siegel verloren. Musealarchiv zu Linz. — Abgedruckt

bei Kurz, Beiträge IV. 460.
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cxc.

1252. 17. Februar. Apud Heimbarch. - Otakar, Herzog von Österreich, unter-

lagt den landesfürstlichen Richtern im Machlande und tu La alle Gerichtsbar-

keit über die Leute des Klosters Waldhausen etc.

Otacharus diuina fauente gracia Dux Austrie et Stirie et

Marchio Morauie Omnibus hanc litteram inspecturis Salutem. Patent

Uniuersis, quod nos intuitu retribucionis diuine Ecclesie beati Johan-

nis apostoli et euangeliste in Wolthusen hanc ei nostra munificentia

indulsimus libertatem, ut nullus umquam Judicum aut prefectorum

nostrorum in Mnchlant et in eiuitate nostra La aliquant sibi iuris-

dictionem aut prouentuum receptionem aut quamcunque exactionem

in Prediis dicte ecclesie debeat uendicare, Sed eos, qui pro tempore

in memoratis locis Judices fuerint aut Prefecti, possesstonibus deno-

minatis constituimus defensores In hac forma, ut nichil racione aduo-

cacie nostre aut pretextu tuicionis sue a sepedictis prediis debeant

aut audeant usurpare. Cum etenim ecclesiam sepe notatam foueamus

et uita comite fouere uelimus speciali gracia et fauore, omnibus

offensis et grauaminibus ipsius uoiumus resistere et promotioni eius

intendere cum effectu, oflensores ipsius tamquam proprios iudicialiter

et hostiliter persequentes. Ut hec ergo, que tenore presencium

spondemus, in robur perpetuum redigamus, presentem cartarn super

hoc iussimus conscribi, quam et preposito et conuentui eiusdem loci

in manifestacionem collate gracie sub nostri Sigilli munimine assig-

namus, Testibus eidem donacioni presentibus annotatis. Qui sunt

Otto et Chunradus comites de Hardecke, H. pincerna de Habichs-

pach, Chunradus de Hinterperch, Otto de Missowe, Albero de

Chunringen. Dapifer de V
r
elspei'ch, ülricus de Ilabichspach,

Heinrieus de Hackenberch, Wolfkerus de parowe Teutonia,

Poschco, Iloul, Borsso, Tmilo et Chuno fratres, Bohus filius

Terronis, Benis Camerarius curie nostre , Janczo et Hartlibus

fratres, Militsius. Bugems longus et alii quam plures. Acta sunt

hec anno Dominice incarnationis M. CC. LH. Decime Indictionis.

Datum apud Heimburch per manum magistri Wdlehalmi XIIU.

Kai. Marcii.

Kuri, Beitrage IV. 462.
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CXCI.

1252. 12. März. — Revers des Konrad Wachrainer, Bürgers zu Linz, dass der

Hof Wachrain nach seinem Tode wieder an das Kloster Wilhering zurück-

fallen soll.

Que geruutur in tempore, ne labantur cum tempore, eternari

debent memoria litterarum. Notum ait ergo presentibus et futuris,

q ii od dominus Aernestus Abbas in Wilhering cum consriiau Capituli

sui predium, in quo oliin Darro nomine sub Wachrain sitn residebat,

cum adiacente nouella, que in vuljjari Rut nuncupatur, michi Chvn-

rado diclo Waccrein ciui Lintcensi et Chvnegvndi uxori mee ad

dies vite nostre tali contulit sub forma, ut singulis annis in Natiuitate

beate Virginia Marie XXX. denarios ecctesie Wilhering persoluamus.

Poat obitum siquidem noatrum sublato omni heredum et amicorum

nostrorum obstaculo dictum predium lib^re et sine inpedimento

quolibet ad usus memorate reuertetur eccleaie, Excepto, quod inediam

partem frugum, qui in agro remanserunt, pro nostro disponemus

arbitrio, reliqua uero pars cum domo et omnibus ei attinentibus ad

usus cedet eccleaie. Acta sunt Hec Anno domini M. CC. L1I° IUI? jdus

Martii eoram testibus subnotatis: Heinrich diclo fabro, Ebvrwino

de velden. Heinrico de pvchenawe. Heinrico thannenbergario,

Sigehardo genero Friderici de aice, Hermanno filo (filio) Poppo-

nis, Eberhardo consobrino Wachreinarii, Vlrico comobrino dieIi

Wachreinarii, Uildmaro notario et aliis quam pluribus.

Orig. auf Perg. Das Siegel abgefallen. StifUarchiv Wilhering.

CXCII.

1252. 19. März. Krems.— Otahar, Herzog von Österreich , bestätigt die Mauth-

freiheit des Klosters Metten, namentlich an den Mauthstätten Ens, Mauthausen

In Nomine sanete Trinitatis. Othachorus Dei Gratia Dux
Austrie et styrie ei Marchio Moravie omnibus cliristi fidelibus

salutem in perpetuum. Benevolenciam, quam generaliter ad omnes

Ecclesias Virosque religiosos et sacra undique loca extendere debe-

mus, Ecclesiis ad nos spectantibus tanto promptius inpendere

tenemur, quanto familiariori jnrp astricti jam nobis esse videntur.

Eo igitur intuitu metmensi Ecclesie eiusdemque Ecclesie fratribus
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in transducendis bonis ipsorum aput thelonea sive mutas nostras hoc

ipsum juris donavimus, quod a beate memorie Duce Levpoldo fra-

treque suo duce Friderico babuerunt , cum et nos in bonis actibus

eos imitari cupiamus, videlicet ut supra dicte Ecclesie fratres pro

omnibus bonis ipsorum, que apud mutas nostras transducentur, non-

nisi XXXII numos apud stein et totidem apud Ipspurch vel quacun-

que Muta nostra transferatur, persolvant. Insuper anasi et Maut'

hausen apud Mutam nostram, que dicitur furuart, et in Lima sin-

gulari nostra Donatione liberum eis transitum concedimus. Ut autem

hoc jus no.stre Donationis stabile eis in posterum observetur, pre-

sentem Paginam scribi sigillique nostri Karactere roborari subscrip-

tioneque testium, quorum nomina sunt hec, muniri jussimus:

Dominus Albero de chunringe, Hadmarus de Valchenberch, Hain-

ricus Dapifer de Greichsestain, Hainricus de Zeking, Hadmarus

de Werde et frater eins Chatoldus et alii quam plures. Datum per

manum Magistri Wilhelmi Protonotarii Curie Anno Incarnationis

Domini M. CC. quinquagesimo II. IIÜX. Kalendas Aprilis, Iodictione

decirna in Chremis.

Mon. boic. XI. 444.

CXCIH.

1252. 30. August. Uni. — Vertrag zwischen Otakar, Herzog von Österreich,

und Dietmar von Stegr wegen Auslieferung der Stadt Stegr.

Nos Ottoherus DEI Gratia Du* Austriw et Styrix et Marchio

Moravios innotescimus universis, quod fideli nostro Diethmaro de

Steyr honestatis suaj meritis inclinati, jus nostrum in Losstein duxi-

mus conferendum, volentes firmiter, ut feudo suo, quod Burglehen

vulgariter dicitur, in Castro Steyr pleno jure gaudeat velut ante, in

quo Castro inimicos suos non locabimus aliquatenus ex permisso in

suum Prsejudicium aut Gravamen, super hjee ut favoris nostri pleni-

tudinem adesse sibi sentiat cum effectu, ducenta Talenta persolvemus

eidem, ut et ipse nobis adesse debeat perpetuo omni obsequio et

fidelitate, nec de cetero teneat civitatem nostram Steyr et alias

possessionis et alia quseque, qus contingunt ex debito nos et nostros

in nostrum et nostrorum Praejudicium occupata , sed permittat nos

et nostros in singulis nostris possessionibus et juribus pacificos et

quietos. Caeterum contra et suis remittimus uui?ersas injurias atque
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damna , qua nobis et nostris a morte illustris Buch Awtrias Fride-

rici noscitur irrogasse, in cujus facti memoriam et cautelam cum sub-

scriptione testium dari mandayimus has patentes literas Sigilii nostri

munimine roboratas. Testes sunt Venerabiiis amicus noster Dominus

Cunradu8 Frisingensis Episcopus, Cornea Otto de I/ardeck, Comes

ülricus de Mannenberg, Albero de Pollenhaim, Albero de Chun-

ringen Pincema Austriw, Wotsko Comes de Pernecke et Burg-

gravius in Znaym, Cunradus de Zelckingen, Gundackarus de

Stahrenberg, Ulricus de Capell, Wolßerus de Paravu et alii quam

plures, actum et datum apud Linzam Anno Domini Millesimo Ducen-

tesimo Quinquagesimo Secundo Tertio Kalendas Septembris.

Hoheneck III. 365. — Wurmbrand 215.

CXCIV.

1252. 18. October. Gleiok. — Heinrich, Bischof von Damberg, genehmiget und

bettätiget alle von »einen Vorfaliren, den Bischöfen Otto /., Otto II. und Engel-

bert dem Kloster Gleink ertheilten Gnaden, Freiheiten und Rechte, namentlich

in Windischgariten, in Hag, Kirchdorf u. b. w.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis patris et filii et spiritus

sancti amen. lleinricus dei gratia babenbergensis Ecclesie Epis-

copus vniuersis has litteras inspecturis Sancte uiuere bene mori.

Mm prisca venerabiiium antecessorum nostrorum preuia rectitudine

quasi manuducti ad iusta dirigeremur, cito se aliorsum nostra fragi-

litas obliquaret ad prauitatis ac iniusticie prona prob dolor et pro-

cliuis (sie). Cvm igitur Monasterium Glvnicense de babenbergensis

Ecclesie gremio quasi planlula pullulauerit ex radice , scaturigine

primitiua fundationis ab ea uidelicet deriuatum reuerendi antistites

huius sedis patrvm se uice fvngi debere scientes studiosius proui-

derunt, vt filia matris vberibus aleretur patrumque solatio non careret.

Propter quod Monasterium Glunicense, tanquam ueram Ecclesie

sue propaginem prediorum, possessionum, libertatum ac multiformium

gratiarum largitionibus enutrire, fouere et alere studuerunt, nimirum

paterne cauentes, ne ramusculus sine sueo radicis aut riuulus sine

fontis influxu seu filia sine matris debito enutrimento areret, deficeret

moreretur. Equidem a reverendis scilicet saneto Ottone Primo Et

Ottone secundo Et Engelberto presulibus sedis huius Monasterio

memorato jn siluis, Pascuis, Terminis, Lacu etiam jn windisch-

gersten cum alpibus et prediis sitis jn hag Et jn wiennerwege et
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Curia jn chirichdorf cum septem prediis aliisque quam plurihus

fauorabiliter est prouisum et jndultum, Iusuper gralia Generali, quod

barones et Milites babenbergensis Ecclesie ac alij cuiuscumque

Nominis feoda sua, que obtinent ab eadcm, sepedicto Monasterio

libere possunt testamentaliter deiegare. Familia quoque babenber-

gensis cum familia Glvnicensi couiugia mutua iungere plena über-

täte permitteretur absque omni preiudicio iuris hereditarij sev patri-

monij sibi quomodolibet competentis. Et similiter soboles talium

Glvnicensi cenobio pertineret integro sibi et saluo quolibet prisco

iure, Aliasque quam plures libertates, donationes, jura, vtiiitates et

gratias adiecerunt , qua» in eorum publicis instrumentis profitemur

et recognoscimus prouide declaratas. Proinde ne ab eorum pietate

atque deuotione simus exteri et extorres, vniuersa, que sepedicto

GlonicensiMonasterio libcraliter concesserunt. Nos quoque fauorabi-

liter approbamus et confirmamus Tenore presentium perhibentes, ne

cuilibet hominum ea , que scripto presenti nos Ghnicensi Cenobio

contulisse consensu legitimo protestamur, infringere liceat ullo modo.

Preterea quandam Curiam jn Schachen, quam Duringus Miles

dictus Grasgulle deputauit et tradidTt per manus nostras Cenobio

memorato, recognoscimus legitime donationis tytulo fratribus ipsius

Monasterij per eundem Duringum fuisse traditam et donatam et

buiusmodi delegationem, sicut est dignum, fauorabiliter amplexamur,

Nolentes omnino, quod aliquis OlFitialium uel judicum nostrorum

dictum Monasterium debeat aliqualiter in hijs et jn aliis perturbare.

In cuius collationis nostre euidens testimonium presentem paginam

dicto Glunicensi Monasterio dari decreuimus Kaructere nostri Sigilli

melius roboratam. Testes autem sunt liij : Ortolfus abbas Gerstensis,

Gvntherus plebanus de hage, Rvdolfus plebanus de hedershocen,

Heinricus plebanus de Syrniche, Albero capcllanus, A/bero de

pollnheim, Ditricus, Ortolfus fratres de volchenstorf, Ditmarus

de Styria Et filius suus Ditmarus, heinricus et frater suus Otto

deZucha, Ditmarus de hagewalde Et ßlij sui Fridericus. Ditmarus,

PerlUoldus Schekko, Heinricus de Türsendorf, Richerus de Stadel,

Chunradus, Fridericus fratres de Lanzenperge. Fridericus, Richerus

fratres dicti Zwichel, Otto de heimpuche , Leotoldus pruschinke,

Albero Holzman, Sifridtis Wolfstein, Otto, Rudigerus fratres de

Chlingelbrünne, Hartmet de paka (si« ), Erchingems de altenhoven,

Heidenricus, Ditricus de Eigenvlise, Otto deeimator, Sifridus judex
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de Aneso cum multis aliis. Datum apud Monasteriitm Glvnick Anno

ab incarnatione domini Mf CCf LH? W kalendas Novembris, Sub

yencrabili domino Rudolfo Eiusdem Monasterij abbate, Regnante

domino Nostro Jesu Christo jn eternum feliciter Amen.

Orig. auf Perg. mit einem Hängesiegel. Klosterarchiv Gleink. — Kurr, Bei-

träge HL 344.

CXCV.

1252. 28. November. Linz. - Otakar, Herzog von Österreich, bestätiget dem

Stifte Wühering die Mauthfreiheit.

0. dei Graeia Dux Austrie et Stirie et Marchio Moravie

Omnibus Mutariis et Judicibus suis juxt;« danubium coustitutis gra-

ciam suam et bonam uoluntatem. Noueritis, nos priuilegia fratrum

im Wilheringen a Friderico quondam Duce Austrie pie memorie

nostro antecessore donata perspexisse et tenorem subnotatum in eis

inuenisse. F. dei Gracia Diu: Austrie et Stirie, Dominus Carniole

Omnibus Mutariis et Judicibus suis juxta Danubium constitutis Gra-

ciam suam et omne bonum. Cum iuxta soiitam progenitorum nostro-

rum pietatem honorare debeamus ecclesias et ecclesiasticas personas,

in quarum honore deus honoratur, Specialiter tarnen dilectorum

nostrorum Abbatis et Conuentus in Wilheringen immunitatem et

libertatem ipsis a progenitoribus nostris et a nobis indultam immi-

nuere nolumus sed augere. Qua re fidelitati uestre mandamus sub

obtentu gracie nostre precipientes, quatinus graciam, quam ex nostra

concessione cum immunitate hactenus habuerunt, conseruetis pre-

dictis fratribus inconcussam Ita , quod in ducendis victualibus vel

aliis rebus propriis ad usus ipsorum pertinentibus tarn in terris quam

in aquis, in ascensu et descensu ab eis nichil penitus exigatis. Pre-

terea talentum Salis maioris ligaminis sev ponderis transducendi

semel in anno sine omni muta eisdem liberam concessimus facul-

tatem, prouisuri diligentius, ut illa ecclesia nunc et inposterum

sie gaudeat de indulta sibi gracia, ut nos propter hoc apud deum

digna pereipere possimus premia meritorum. Nos vero proprio

saluti providentes et meritorum dei seruos promouentium par-

tieipes elTici cupientes predictam graciam eisdem indulgemus et

Sigilli nostri robore confirmamus mandantes uobis ac districte

precipientes, ut premissam eis donationem inviolabiliter obseruetis.
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Datum jn Lynxa Anno Domini Millf CC. LH. Quarto Calendas I)e-

cembris.

Orig. aufPerg. mit einem Müntsiegel. Stiftsarehiv Wilhering. — Abgedruckt

bei Slfllz, Wilhering 524. Die im Originale unlesbnren Worte de« Dalums aus

einer Copie.

CXCVI.

1252. 28. November. LilU. — Olakar, Herzog von Österreich, bestätiget die

Freiheit des Klosters Wilhering von der Vogtei.

0 (takarus) dei gracia Dux Atuttrie {et Stirie) et March io

Morawie 3ud\c\bus et omnibus. quibus littere iste monstrate fuerint,

graciam suam et omne bonum. Noueritis , nos pruilegia fratrum in

Wilheringe a Friderico quondam duce Anstrie pie mernorie nostro

antecessore dunata perspexisse et tenorem subnotatum in eis in-

uenisse. F. dei gracia Dux Austrie et Stirie et Dominus Carniole

Judicibus et omnibus, quibus littere iste monstrate fuerint, graciam

suam et omne bonum. Cum ordo Cisterciemium alium preter nos

habere non debeat aduocatum, ipsos fratres et bona eorum in pro-

tectionem et graciam nostram recipimus specialem mandantes

districte, ut nullus eosdem grauet per exactiones indebitas aut

molestet jn hominibus aut in bonis scientes, quicunque (transgressor

nostri mandati) extiterit, quod eundem non solum in rebus, uerum

etiam in persona uehemenlissime puniemus. (Quod mandatum) in

hominibus (claustri de) Wilheringen et in ipso claustro firmiter et

districte sub obtentu gracie nostre precipimus obseruari. (Homines

uero eiusdem claustri) exemptos esse uoiumus a generalibus pla-

citis sev priuatis, nisi propria uenerint vohmtate. Nos vero pro-

prie saluti prouidentes et meritorum dei seruos promouentium par-

ticipes eflfici cupientes predictam graciam eisdem liberaliter indul-

gemus et Sigillo nostro confirmamus Mandantes uobis et districte

precipientes, ut premissam eis donationem (inuiolabiliter obseruetis).

(Datum in Lynxa Anno Domini) M. CC. LH. IUI. kalendas Decembris.

Die Worte inner den Klammern sind entlehnt der Paneharte, das Übrige

aus dem sehr beschädigten Originale auf Pergament tu Wilhering mit einem

Reitersiegel. - Stülz, Wilhering 525.
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CXCVII.

1252. 28. November. Linz. — Otakar, Herzog von Österreich , bettätiget die

Schenkung, welche sein Vorfahrer Herzog Friedrich II. dem Kloster WÜhering

über die Pfarre Gramastetten gemacht hatte.

Otocarus dei gratia dux Austrie et stirie et Marchio Morauie

omnibus hanc litteram inspecturis salutem imperpetuum. Quia, quod

in tempore agitur, successione temporis memorie hominum elabitur,

nisi huiusmodi littere presidio succurratur , Pruuide decreturn est,

vt, que digna memorie iudicantur, scripture testimonio perhennentur.

Tenore igitur presentium innotescimus vniuersis, quod nos ad

honorem dei et beate Marie semper uirginis ecclesie Cisterciensis

ordinis jn WÜhering donamus ecclesiam parrochialem Greymar-

steten Abbati et collegio dicti monasterii tiefte ac libere perpetua-

liter possidendam, sicut ab antecessore nostro duce Friderico fuit

donata et ipsius priuilegio confirmata. Vt hec ergo donatio non

possit ab aliquo reuocari, super collatione presenti hanc kartam

conscribi iussimus ipsam cenobio sepedicto in firmum robur et

durabile testimonium assignando, sigilli nostri munimine roboramus.

Testibus etiam ad amplificationem certittidinis subnotatis, qui huic

donationi nostre hilariter et soliempniter facte aderant nostro facto

et proposito, iuxta quod et decuit, applaudentes, quorum hec sunt

nomina: Budislaus Abbas de Zwetl , Johannes Abbas de Paurn-

gartenperg, magister Wilhelmus prothonotarius , Otto Comes de

Hardekke, Otto de Sleintz, Albero de Chuenring, Botsco Purgra-

ttius de Znoym, Conradus de Cekking, Rudolfus de Potendorf et

alii quam plures. Acta sunt hec in Lintz Anno ab incarnatione domini

M. CC. LH. Quarto Italendas Decembris.

Aus einem Copialbuche des Stiftes Wilhering. — Stull, WÜhering 526.

CXCVIII.

1252. Linz. — Otakar, Herzog von Osterreich, betätiget das Diplom Herzog

Frtedrich's II. von Österreich für das Kloster WÜhering, dat. Krems am 25. Sep-

tember 1241.

Otokarus Dei gratia Dux Auatrio? et Stirim et Marchio Mora-

uiae omnibus hoc scriptum intuentibus salutem in perpetuum.

Noueritis, nos priuilegia fratrum in Wilheringe a Friderico quondam
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Duce Austrics nostro antecessore donata perspexisse et tenorem

subnolatum in eis inuenisse. Fridericus & (folgt die Urkunde von

1241, 25. September). Nos uero in coelis thesaurizare cupientes

praedictam gratiam eisdem liberaliter indulgemu9 et sigilli nostri

robore confirmamus mandantes uobis ac districte praecipientes , ut

praemissam eis donationem inuiolabiliter obseruetis. Datum in Linz

Anno Domini M. CC. LH. praesentibus testibus subnotatis: Milien de

Namesth, Gallus de Libenberk, Zmulo de Liechtenberk, Zdizlans

de Sternberk, Benes Subcamerarius , Vlricus Pincerna, Poto de

Crimiz. Paulus de Hostim cum fratre suo Sdezlao, Radmirus de

Sriniberk, Otto et Conradus comites de Hardekke, Albero de

Chuenringen et Henricus Suppanus frater eius, Jludolfus de

Potendorf, Otto de Meissaue, Wolferus de Paraue, Otto de

Walchimskirchen et alii quam plures.

Pancharte des Stiftes Wilhering vom 24. October 1680. — Stolz, Wilhe-

ring 527.

CXCIX.

Circa 1252. — Die Propstei Berchtesgaden beurkundet einen Gütertausch mit

dem Kloster Reichersberg, dem sie zwei Huben tu Antisenhofen für Güter tu Art

abgetreten hat.

Ne gesta bominum a memoria tollantur, potissimum solet ad-

hiberi remedium cautio scripturarum. Notum igitur faeimus tarn

presentibus quam futuris, quod nos Cliunradus dei gratia prepositus

et conuentus Ecclesie in Berthersgadem conmuni consilio duas

bvbas in Antesenhoten per manus domini II. nobilis Comitis de

Ortenberch Ecclesie nostre libere traditas cum omnibus attinentiis.

videlicet paseuis, siluis, quesitis et inquirendis inposterum sine iure

aduocatie Ecclesie Richerspergensi pro quibusdam possessionis,

quas babebant in montanis videlicet in Art constitutis, trium videlicet

talentorum usualis monete vel trecentorum caseorum predio nostro

contiguis propter conmodum propinquitatis partis utriusque conmuta-

uimus ac tradidimus ipsis pleno iure in perpetuum possidendas. Ut

igitur hec nostra conmutatio de cetero non valeat irritari , preseutem

paginam ipsis in euidens testimnnium dedimus sigilli nostri munimine

roboratam. Huius rei testes sunt Wernhardus Decanus, Vlricus Came-

rarius, Chdnradns Cellerarins pretbiteri et Canonici Berthersgad-

memes. De familia vero nostra Vlricus maghter coquine, Pert/toldtts
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Magister domus, Vlricus de Stiren, Chonradm de Widenpach,

Sifridus ßinkil, Mcrnhardu» de Alben et alii quam plures.

Orig. auf Perg. Das Siegel verloren. Stiftsarchiv Reichersberg.

cc.

Circa 1252. — Gerichtsverhandlung zwischen dem Bischöfe Berthold von Passau

und Ludwig von

Cum post depositionem do-

mini Rudigeri quondam Pata-

uiensis Episcopi, quam ipse R.

tandem uoluntarius admittebat,

venera In Iis dominus B. Patavi-

ensis Episcopus per iustam sui

assumptionem Episcopatus eius-

dem regirnina suscepisset ef Ec-

clesie Patauiensis vasalli pro su-

mendis eorum ab ipso feodis

suam presentiam accederent, uenit

et ad ipsum homo nobilis Hert-

niduß de Altenhoven et suum ab

eo sumpsit feodum, ut debebat.

Cuius feodi possessioncm ipse

H. non alienatam nec turbatam

aliquo modo donec ad ultimum

uite sue tempus est cognitus

habuisse. Quo tandem sine herede

legitimo decedente dominus B.

Patauiensis Episcopus de morte

sua vacans ei feodum in potesta-

tem suam tractum tenuit, sicut

vult et admittit iustitia generalis.

Postea relicta dicti H. de Alten-

hoven cum quodam alio nobili

Ludewico de Celkinge videlicet

fecundas nupcias celebrauit et

dicebant ambo tarn maritus quam

vxor , quod ipsi vxori, vnde pre-

misimus , feodum dominus Rude-

Do Bischolf Rudeger rom

bistuom ze bassowe mit recht

vnd mit sin selbes willen ge-

scheiden wart, nach dem wart

Bischolf Berhtolt, der heute ist

gewaltiger Bischolf; zudem füren

sine man, di von sinem gotes-

hause Lehen heten , vnde namen

daz von im, also tet ouh herre

Hertenide von Altenhoven daz

sine vnd hetz in siner gewaltvn-

verworen vntz an sinen tot; der

starb an erben vnd wort bischolf

Berhtolden daz lehen ledich. Da

zoh er sich zu vnde hetz, also

billich waz. Do nam des Alten-

hovers witewe einen andern man

Ludewigen von Zelkingen, der

sprach do vnt si mit im samt im,

ir biet bischolf Rudeger, der vor

bischolf Berhtolten was, vnde m
(Lücke) eht vom bistum geschei-

den wart, daz selbe Lehen ge-

lihen. da wesse bischolf Berhtolt

nicht vmbe, vande deu frauwe zu

im chomen was mit deheiner

vorderunge, vnd hetz also in

sinen geweren wol zwei iare,

wände iz waz zereht sin. Dar für

Ludewich von Zelkingen der

frauwen man vnde tet dem bi-

Digitized by Google

192

gerus, qui erat depositus, prede-

cessor dornini B. Episcopi con-

cessisset. Quam eorum narratio-

nem dominus B. Episcopus se

penitus ignorarefatebaturaddens,

quud ipsa domina fco dum ipsum

acceptura se numquam suo con-

spectui presentasset, sed ipse

vacans illud feodum in suam po-

testatem aceeptum duobus annis

habuisse nosceretur et ipso Epi-

scopo feodum ipsum non dimit-

tente sepedictus L. lesit Epi-

scopum in eodem feodo et in

aliis I tonis suis, res, quas inde